平成 27年 8月 6日
各  位

上場会社名   日東精工株式会社
代 表 者 名   代表取締役社長 材木正己
（コード番号   5957）
問 合 せ 先   常務取締役   今川和則
（TEL            0773-42-3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 14 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成 27年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 27年 1月 1日～平成 27年 6月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A)  11,890 850 920 430 11.28

今回修正予想 (B)  11,961 952 1,052 518 13.60

増減額 (B-A) 71 102 132 88

増減率（％） 0.6 12.0 14.3 20.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26年 12月期第２四半期）
13,195 1,515 1,613 914 23.99

平成 27年 12月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 1月 1日～平成 27年 12月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A)  24,320 1,840 1,950 1,030 27.03

今回修正予想 (B)  25,055 2,069 2,208 1,152 30.23

増減額 (B-A) 735 229 258 122

増減率（％） 3.0 12.4 13.2 11.8

（ご参考）前期実績

(平成 26年 12月期）
26,217 2,426 2,674 1,517 39.83

２．修正の理由

平成 27 年 12 月期第２四半期累計期間につきましては、産機事業は、自動車業界の国内生産低迷から設備
投資需要が低調となり、制御事業は、住宅需要回復の遅れから地盤調査機「ジオカルテ」の需要が低迷しま
したが、ファスナー事業を中心に海外市場において好調に推移しました。これらの結果、連結業績は前回予
想を上回る見込みとなったことから、上記のとおり業績予想を修正しております。

また、通期の連結業績につきましては、第２四半期の業績を踏まえるとともに現在の主要市場の動向を勘
案し、上表のとおりの売上高、営業利益、経常利益、当期純利益を見込んでおります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいております。実際の業績は、今
後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上